



Borgmester Arne Boelt  
[hjoerring@hjoerring.dk](mailto:hjoerring@hjoerring.dk)

Den 11. august 2017

Kære Arne Boelt

Tak for dit brev af 29. juni 2017 om kommunernes pligt til at gennemføre indsatsler fastlagt som en del af vandplanlægningen efter vandrammedirektivet.

Du spørger, om kommunen kan undlade at gennemføre en indsats med henvisning til et lokalområdes særlige interesser, eksempelvis kulturhistorie, turisme eller erhverv, samt hvilke konsekvenser det vil have for kommunen, hvis man under henvisning til særlige interesser undlader at gennemføre indsatsler.

Som det første vil jeg gerne takke for den store indsats, Hjørring Kommune har gjort og gør for vores vandmiljø. Jeg ved, at kommunen gennemfører rigtig mange vand- og naturindsatsler for at nå målene i vandområdeplanen.

Jeg er opmærksom på, at Hjørring Kommune har mange og store opgaver efter den gældende bekendtgørelse om indsatsprogrammer for planperioden 2015-21. Jeg har derfor også stor forståelse for behovet for at overveje mulige alternativer til at løse nogle af de fastsatte opgaver.

Hjørring Kommune kan imidlertid ikke egenhændigt beslutte at undlade at gennemføre en indsats, som kommunen er forpligtet til at gennemføre efter bekendtgørelse om indsatsprogrammer.

Hjørring Kommune kan efter bekendtgørelse om indsatsprogrammer anmode Miljøstyrelsen om at tillade, at kommunen enten gennemfører en alternativ indsats eller ingen indsats. Det er muligt, hvis et alternativ kan gennemføres lige så miljø- og omkostningseffektivt som den fastsatte indsats, eller at behovet for en indsats er anderledes end forudsat, fx hvis væsentlige kulturhistoriske, turist- eller erhvervsinteresser vil blive tilsidesat ved en gennemførelse af indsatsen.

Undlader en kommune at gennemføre en fastlagt indsats uden Miljøstyrelsens tilladelse, vil det være i strid med bekendtgørelse om indsatsprogrammer. Kommunen vil i så fald administrere i strid med gældende ret, også selv om kommunen som baggrund for undladelsen henviser til et lokalområdes særlige interesser.

Med venlig hilsen

Esben Lunde Larsen